2

Срок приема заключений по результатам проведения независимой
(антикоррупционной) экспертизы с 02.04.2018 по 10.04.2018

Разработчик: юридический отдел администрации района

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о муниципальной службе в Охотском муниципальном районе, утвержденное решение Собрания депутатов Охотского муниципального района от 27.02.2008 № 73

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом Хабаровского края от 20.12.2017 № 311 «О внесении изменений в отдельные законы Хабаровского края» Собрание депутатов Охотского муниципального района
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Охотском муниципальном районе, утвержденное решение Собрания депутатов Охотского муниципального района от 27.02.2008 № 73, изменение, изложив статью 5 в следующей редакции:
«Статья 5. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы
Для замещения должностей муниципальной службы в зависимости от их подразделения на группы предъявляются следующие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
1) для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры, не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности;
3) для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы - наличие высшего образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;
4) для замещения должностей муниципальной службы старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - наличие профессионального образования без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2017 года.

	Глава района

_________________ А.В. Фёдоров

	Председатель Собрания депутатов

__________________ Н.А. Фомина